
 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29.11.2024          № 22 

г. Шахтерск 

 
 О назначении внеочередного заседания Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном 

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), статьей 9 Регламента Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики, утвержденного решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 26.09.2024                   

№ I-33/178 (с изменениями) 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ:         

                                                                               

1.  Назначить дату проведения внеочередного заседания Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики на 03.12.2024 в 15 ч. 00 мин.  

2. Определить место проведения заседания: город Шахтерск, ул. Ленина, д. 4, малый 

зал Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики.  

3. Утвердить повестку дня внеочередного заседания Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики (прилагается). 

4. Уведомить депутатов Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики, Главу муниципального образования Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики, и.о. прокурора Шахтерского района Донецкой Народной 

Республики о проведении внеочередного заседания Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики.  

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Шахтерского 

муниципального округа https://shahtersk.gosuslugi.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 
 

Председатель  

Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики         О.В. Катанцева 



 

Повестка дня  

внеочередного заседания 

Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики первого созыва 

 

 

Дата заседания  03.12.2024 

                                      15.00 

 

1. О принятии к рассмотрению проекта решения Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики «О бюджете муниципального образования 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики на 2025 год». 
 

2. О внесении изменений в решение Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 01.01.2024 № 49 «О бюджете муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики на 2024 год». 

3. Об утверждении Положения об Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики. 

4. Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики. 

5. Об определении органа местного самоуправления, наделенного полномочиями 

по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики  

6. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики в собственность Донецкой Народной Республики на безвозмездной 

основе. 

7. Об утверждении перечня движимого имущества, предлагаемого к передаче из 

муниципальной собственности муниципального образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики в собственность Донецкой Народной Республики на 

безвозмездной основе 

8.  «О внесении изменений в решение Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 10.11.2023 № 28 «О ЕДИНОЙ КАДРОВОЙ КОМИССИИ ДЛЯ 

РАССМОТРЕНИЯ ВОПРОСОВ О НАЗНАЧЕНИИ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ НА ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОБРАЗОВАННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА». 

 

 

 

 

 


